

Sletagergaard A/S
Hjartbro Byvej 11, 6541 Bevtoft

CVR-nummer: 27226868

Årsrapport
1. juli 2021 - 30. juni 2022

(20. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ____ / ____ 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning..... 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger..... 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Anvendt regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse..... 12

Balance..... 13

Egenkapitalopgørelse..... 15

Noter 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sletagergaard A/S Hjartbro Byvej 11 6541 Bevtoft
	Telefon: 74 51 46 48 E-mail: info@svenerikravn.dk
	CVR-nr.: 27 22 68 68 Stiftet: 20. juni 2003 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 1444
Bestyrelse	Henriette Holsteen Jessen, formand Erik Hørlück Berg Mads Hee Raun Svend Erik Busk Sven-Erik Ravn Torben Benny Jessen
Direktion	Sven-Erik Ravn
Pengeinstitut	Kreditbanken Aastrupvej 13 6100 Haderslev
Advokat	Erik Høgh Kirkeallé 3 6510 Gram
Revisor	Egtved Revision A/S Registrerede revisorer FSR-danske revisorer Aftensang 10, 1. 6040 Egtved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive fast ejendom, herunder landbrug og skovbrug samt plantagedrift i ind- og udland, eje kapitalandele i andre selskaber, drive finansiering og investering, konsulentvirksomhed, forlag og journalistik samt andet efter direktionens skøn.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Det ændrede fokus fra skov- og landbrugsbedrift til en virksomhed med de væsentligste aktiviteter samlet i datterselskabet samt forlagsvirksomhed, er fortsat. Salget af bøger er stærkt reduceret og der planlægges en kampagne for at få tømt lageret.

Resultatet på kr. 618.393 efter skat må betegnes som passende i relation til den allokerede arbejdsindsats.

Udviklingen i datterselskabet HBC Rømø A/S har været tilfredsstillende og der planlægges en udvidelse af aktiviteterne her.

Der er erhvervet et landbrugsareal på ca. 10 ha fra en naboejendom. Der er i samarbejde med forpagteren nedgravet jordledninger til markvandingsanlæg, der kan sikre stabilitet i høstresultatet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 til 30. juni 2022

	2021/22	2020/21 kr. 1000
Bruttofortjeneste	194.629	-28
1 Personaleomkostninger	-12.721	-16
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-124.948	-123
Nedskrivninger omsætningsaktiver	-37.300	0
Andre driftsomkostninger	0	-8
Driftsresultat	19.660	-175
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	770.667	656
Andre finansielle indtægter	6.070	6
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.929	102
Andre finansielle omkostninger	-256.566	-123
Resultat før skat	561.760	466
Skat af årets resultat	56.633	81
Årets resultat	618.393	547
Forslag til resultatdisponering		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	770.667	656
Overført resultat	-152.274	-109
Disponeret i alt	618.393	547

Balance pr. 30. juni 2022, Aktiver

	2022	2021 kr. 1000
2 Grunde og bygninger	7.473.892	6.363
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.356	9
Materielle anlægsaktiver	7.478.248	6.372
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.971.362	4.201
Finansielle anlægsaktiver	4.971.362	4.201
Anlægsaktiver	12.449.610	10.573
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.421	72
Varebeholdninger	12.421	72
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.640	43
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.768.065	830
Andre tilgodehavender	8.412	5
Udskudt skatteaktiv	352.634	371
Tilgodehavender	2.146.751	1.249
Andre værdipapirer og kapitalandele	194.767	207
Værdipapirer og kapitalandele	194.767	207
Likvide beholdninger	0	1.110
Omsætningsaktiver	2.353.939	2.638
Aktiver	14.803.549	13.211

Balance pr. 30. juni 2022, Passiver

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital	551.087	551
Reserve for opskrivninger ejendomme	2.115.897	2.116
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.856.482	1.086
Overført resultat	4.559.824	4.712
Egenkapital	9.083.290	8.465
Prioritetsgæld	3.771.433	2.725
4 Langfristede gældsforpligtelser	3.771.433	2.725
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	62.300	129
Kreditinstitutter	793.265	1.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.205	18
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	40.979	178
Periodeafgrænsningsposter	26.236	23
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.018.841	241
Kortfristede gældsforpligtelser	1.948.826	2.021
Gældsforpligtelser	5.720.259	4.746
Passiver	14.803.549	13.211

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	551.087	551
Virksomhedskapital ultimo	551.087	551
Reserve for opskrivninger ejendomme primo	2.115.897	2.116
Reserve for opskrivninger ejendomme ultimo	2.115.897	2.116
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	1.085.815	430
Årets bevægelse, resultatdisponering	770.667	656
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	1.856.482	1.086
Overført resultat, primo	4.712.098	4.821
Årets resultat	-152.274	-109
Overført resultat ultimo	4.559.824	4.712
Egenkapital	9.083.290	8.465

Noter

	2021/22	2020/21 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Pensioner	8.617	9
Andre omkostninger til social sikring	4.104	7
Personaleomkostninger i alt	12.721	16
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo	4.761.660	375.133
Tilgang i årets løb	1.229.364	0
Kostpris 30. juni 2022	5.991.024	375.133
Opskrivninger, primo	2.712.688	0
Opskrivninger 30. juni 2022	2.712.688	0
Af-/nedskrivninger, primo	-1.110.305	-365.342
Årets af-/nedskrivninger	-119.515	-5.435
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022	-1.229.820	-370.777
Materielle anlægsaktiver i alt	7.473.892	4.356

Noter

	2022	2021 kr. 1000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	3.114.880	3.115
Kostpris 30. juni 2022	3.114.880	3.115
Op- og nedskrivninger primo	1.085.815	430
Årets resultatandele	770.667	656
Op- og nedskrivninger 30. juni 2022	1.856.482	1.086
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.971.362	4.201

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
HBC Rømø A/S, 6541 Bevtøft	100 %	4.971.362	770.669

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.853.974	3.833.733	62.300	1.618.300
	2.853.974	3.833.733	62.300	1.618.300

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ved opsigelse af direktøren er selskabet forpligtet til at betale en konventionalbod på kr. 300.000.

Selskabet er samtidigt forpligtet til at betale en fratrædelsesgodtgørelse til direktøren svarende til 90 % af den økonomiske tilvækst, der er sket i det indskydende/ophørende selskab PR & Kommunikation ApS siden 1997. Beløbet er opgjort pr. 31. december 2004, og beløbsmæssigt ville der dengang svare til kr. 6.212.699.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden HBC Rømø A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.834 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni udgjorde 7.474 t.kr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for en eventuel gæld til pengeinstitut, er der givet ejerpantebrev på 2.500 t.kr. med pant i ejendommen Hjartbro Byvej 11.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet HBC Rømø A/S's mellemværende med Kreditbanken.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Sven-Erik Ravn

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-301383759934
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 13:05:47
Underskrevet med NemID

Henriette Holsteen Jessen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-476213885702
Tidspunkt for underskrift: 13-09-2022 kl.: 08:21:41
Underskrevet med NemID

Sven-Erik Ravn

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-301383759934
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 13:07:28
Underskrevet med NemID

Berg, Erik Hørlück

Som Bestyrelsesmedlem bankID
ID: 9578-5997-4-723551
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 16:42:58
Underskrevet med BankID (NO)

Mads Hee Raun

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-044372408342
Tidspunkt for underskrift: 13-09-2022 kl.: 06:44:45
Underskrevet med NemID

Svend Erik Busk

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-577718720895
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 17:34:52
Underskrevet med NemID

Torben Benny Jessen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-209108062986
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 13:34:07
Underskrevet med NemID

Henning Holm

Som Revisor NEM ID
RID: 1110193742694
Tidspunkt for underskrift: 13-09-2022 kl.: 08:23:05
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d44954NSJHK248363292

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Sven-Erik Ravn

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-301383759934

Tidspunkt for underskrift: 13-09-2022 kl.: 08:26:27

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: d44954NSJHK248363292

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.